**Sept.** Frater Johannes de Cardona, ordinis hospitalis s. Jo-  
hannis Jherosolimitani baiulivus Maioricensis, Dn. magistri et  
conventus Rhodi locumtenens ac commissarius, a Dn. Sixto  
papa quarto vigore litterarum suarum pro expeditione contra  
Turchos in defensionem insule Rhodi et fidei catholice facta et  
facienda per universum orbem concessarum ad infrascripta  
deputatus dilect<sup>o</sup> nobis in Cristo <sup>a</sup>dominus[!] Johannes<sup>a</sup>[!].  
Provenit ex tue devotionis affectu, quo Romanam ecclesiam  
revereris ac huic sancte et necessarie expeditioni gratum reddis  
et liberalem, ut petitiones tuas, illas presertim, que conscientie  
pacem et anime tue salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam  
admittamus. Hinc est, quod tuis supplicationibus inclinati tibi,  
ut idoneum et discretum presbiterum secularem vel cuiusvis  
ordinis regularem in tuum possis eligere confessorem, qui con-  
fessione tua audita pro commissis per te criminibus, excessibus  
et delictis quantumcumque gravibus, etiam si talia fuerint,  
propter que sedes apostolica sit merito consulenda, injectionis  
manuum in episcopum vel superiorem ac libertatis ecclesiastice  
offense seu conspirationis in personam aut statum Romani  
pontificis vel cuiusvis offense, inobedientie aut rebellionis sedis  
eiusdem ac presbitericidii casibus exceptis, in reservatis semel  
tantum, in aliis vero non reservatis totiens, quotiens fuerit  
oportunum, debitam absolutionem impendere et penitentiam  
salutarem injungere ac omnium peccatorum tuorum, de quibus  
corde contri<sup>a</sup>tus<sup>a</sup> et ore confess<sup>a</sup>us<sup>a</sup> fueris, semel in vita et  
semel in mortis articulo plenariam remissionem et indulgen-  
tiam omnimodam auctoritate apostolica tibi concedere possit,  
dicta auctoritate, qua per ipsius litteras sufficienti facultate  
muniti fungimur, in hac parte indulgemus. Sig. nostri, quo in  
talibus utimur, appensione. Datum die <sup>a</sup>Martis<sup>a</sup> mensis <sup>a</sup>sep-  
tembris<sup>a</sup>. Forma absolutionis. Misereatur tui »etc.« Absolu-  
tionem »etc.« Dn. Ihesus Kristus per suam misericordiam te  
absolvat, et ego auctoritate eiusdem et Petri et Pauli apostolo-  
rum eius ac Dn. nostri pape mihi commissa et tibi concessa  
absolvo te ab omni vinculo excommunicationis ac aliis censuris  
ecclesiasticis, si incidisti, ab omnibus quoque peccatis tuis, cri-  
minibus, excessibus et delictis quantumcunque gravibus, etiam

sedi apostolice reservatis juxta apostolici indulti tenorem, dando tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum, et restituo te gremio et unioni ecclesie et eiusdem sacramentis. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Pro simoniacis post punctum: Ab omni vinculo excommunicationis addatur: Et a simonie labe ac censuris, quas inde incurristi, et dispenso tecum super irregularitatibus incursis, abolendo a te omnem inhabilitatis et infamie maculam inde sequutam. Et nota, quod in mortis articulo adjungenda est hec clausula: Si tamen ab hac egritudine non decesseris, plenariam remissionem et indulgentiam eadem auctoritate in mortis articulo tibi conferendam reservo.